
UCHWAŁA NR 310/XLI/17
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 29 grudnia 2017 r.

w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Przedszkolnego w Woliborzu

Na podstawie art. 91 ust. 3  i ust. 9  w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku 
– Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, 
co następuje:

§ 1. Z dniem 1 września 2018 roku zamierza się utworzyć Zespół Przedszkolny w Woliborzu 
(57 - 431 Wolibórz Nr 106), zwanym w dalszej treści uchwały "Zespołem".

§ 2.  W skład Zespołu wchodzić będą:

1) Przedszkole Samorządowe w Woliborzu,

2) Przedszkole Samorządowe w Przygórzu.

§ 3. 1. Zespół będzie samodzielną jednostką budżetową Gminy Nowa Ruda.

2. Zespół przejmie mienie, wierzytelności i zobowiązania oraz dokumentację Przedszkola Samorządowego 
w Woliborzu i Przedszkola Samorządowego w Przygórzu, zwanych w dalszej treści uchwały "jednostkami".

3. Pracownicy jednostek stają sie pracownikami Zespołu.

§ 4. Projekt Aktu Założycielskiego Zespołu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 5. Zobowiązuje się Wójta Gminy Nowa Ruda do przedłożenia Aktu założycielskiego Zespołu radom 
pedagogicznym jednostek w celu wyrażenia przez te organy stosownych opinii.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka

Id: 0D55968F-0292-42CF-8C10-B9795AFAE010. Podpisany Strona 1



                       Załącznik 
   do uchwały Nr 310/XLI/17 
   Rady Gminy Nowa Ruda 

                                                                                                              z dnia 29 grudnia 2017 r.

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 
ZESPOŁU PRZEDSZKOLNEGO W WOLIBORZU

sporządzony na podstawie art. 88 ust. 1 i ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku 
– Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59) 

§ 1. Zakłada się z dniem 1 września 2018 roku Zespół Przedszkolny w Woliborzu, w skład którego 
wchodzą:

1. Przedszkole Samorządowe w Woliborzu, 57-431 Wolibórz Nr 106,
2. Przedszkole Samorządowe w Przygórzu, 57-431 Przygórze Nr 207a.

§ 2.  Siedzibą Zespołu Przedszkolnego jest Wolibórz Nr 106.

Id: 0D55968F-0292-42CF-8C10-B9795AFAE010. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Podstawą połączenia przedszkoli w zespół jest art. 91 ust. 3  i ust. 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy
z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r. poz. 59). Organ prowadzący może połączyć
w zespół prowadzone przez siebie przedszkola mające siedzibę na obszarze objętym obwodem jednej szkoły
podstawowej (art. 91 ust. 3). Zgodnie z ust. 5 tegoż artykułu utworzenie zespołu następuje w trybie art. 88,
z tym, że akt założycielski wymaga zaopiniowania przez rady pedagogiczne. Natomiast zgodnie
z art. 91 ust. 6. w zakresie uregulowanym odmiennie w statucie zespołu, tracą moc postanowienia zawarte
w statutach połączonych szkół lub placówek. Przepis art. 91 ust. 9 określa, że połączenie w zespół przedszkoli
jest dokonywane z dniem 1 września danego roku.

Zgodnie z art. 29 ust. 1 pkt 1 cytowanej ustawy, dla przedszkoli prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda
zadania i kompetencje organu prowadzącego przewidziane w art. 91 ust. 3 ustawy wykonuje Rada Gminy
Nowa Ruda.

Połączenie Przedszkola Samorządowego w Woliborzu i Przedszkola Samorządowego w Przygórzu
w Zespół Przedszkolny stworzy szczególne warunki do współpracy i podejmowania wspólnych inicjatyw
obu środowisk lokalnych. Zaistnieją również warunki sprzyjające systematycznej i bieżącej wymianie
doświadczeń przez nauczycieli.

Połączenie tych jednostek i powierzenia kierownictwa nimi jednej osobie – dyrektorowi zespołu
– stworzy nowe perspektywy dla podejmowanej przez przedszkola działalności edukacyjnej, usprawni
koordynację zadań w zakresie racjonalnego zarządzania jednostkami wychowania przedszkolnego oraz
podejmowania działań z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Umożliwi ponadto dyrektorowi
zespołu, na elastyczne przemieszczanie się kadry tych placówek, zgodnie z potrzebami. Utworzenie zespołu
pozwoli na efektywniejsze kształtowanie długofalowej polityki kadrowej, co nie jest bez znaczenia dla
efektów pracy dydaktyczno-wychowawczej.

Za utworzeniem zespołów przemawiają również względy ekonomiczne. Wciąż malejąca liczba
wychowanków wymaga podejmowania przez władze samorządowe decyzji mających na celu
zracjonalizowanie kosztów i efektywne wykorzystanie każdego przedszkolnego miejsca. Połączenie pozwoli
na uniknięcie podwójnych kosztów wynagradzania dyrektorów, racjonalizację zatrudnienia zarówno
pracowników pedagogicznych, jak i pracowników niepedagogicznych. Na skutek połączenia nauczyciele
nie stracą zatrudnienia i będą realizować zadania w dotychczasowym zakresie. Dojdzie do wspólnego
wykorzystania obiektów, wyposażenia i sprzętu. Połączenie ma wpłynąć na właściwe gospodarowanie
zasobami ludzkimi – personelem obsługowym. Odległość dzieląca oba budynki przedszkolne nie jest wielka,
pomimo ich umiejscowiania w dwóch różnych miejscowościach wynosi niecałe 3 km. Oba budynki
przedszkolne w roku 2017 przechodziły kapitalny remont – termomodernizację, co przyczyniło się do
podniesienia standardu warunków pracy i edukacji. Proponowane zmiany nie wpłną także niekorzystanie dla
przedszkolaków i ich rodziców.

Warto zaznaczyć, że wspólne funkcjonowanie placówek oświatowych w Zespole, nie spowoduje większych
zmian dla wychowanków i ich rodziców, nie spowoduje również niekorzystnych zmian w życiu społeczności
lokalnej. Zespół nie narusza odrębności Rad Pedagogicznych i Rad Rodziców placówek.

Z uwagi na powyższe okoliczności, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka

Id: 0D55968F-0292-42CF-8C10-B9795AFAE010. Podpisany Strona 1




